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Fonte: MF/DGO

ANO ECONÓMICO DE 2020

CÓDIGOS DESIGNAÇÃO DAS DESPESAS
POR SUBAGRUPAMENTOS POR AGRUPAMENTOS

   9 533 192 843

   1 986 433 261

   7 117 414 605

   38 066 736 305

    104 800 562

   1 586 552 996

    704 017 445

   3 116 399 310

   7 175 393 513

   112 592 000 000

    31 505 754

   19 551 885 756

    373 488 853

   3 064 817 282

   11 768 617 637

   3 307 926 777

   2 463 240 081

    187 094 037

    379 080 207

    1 877 608

    85 107 377

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

   ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

   ADMINISTRAÇÃO REGIONAL

   ADMINISTRAÇÃO LOCAL

   SEGURANÇA SOCIAL

   OUTROS SETORES

SUBSÍDIOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

   ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

   ADMINISTRAÇÃO REGIONAL

   ADMINISTRAÇÃO LOCAL

   SEGURANÇA SOCIAL

   OUTROS SETORES

ATIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
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DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL DAS   DESPESAS CORRENTES   

TOTAL DAS    DESPESAS DE CAPITAL   

   58 395 130 572

   123 619 316 022

TOTAL GERAL    182 014 446 594

IMPORTÂNCIAS EM EUROS


